CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

2.1. Prorroga-se o  prazo da vigência  do contrato  por  mais  12 (doze)  meses,  de
13.12.2025 a 13.12.2026.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação
é de R$ 401.825,00 (quatrocentos e um mil oitocentos e vinte e cinco reais).

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DESPESA

4.1. A despesa com este termo aditivo no valor de R$ 401.825,00 (quatrocentos e
um mil oitocentos e vinte e cinco reais), devidamente apropriada no elemento de despesa
339039, subelemento 22, fonte 1500.0000, vinculado à atividade 03.091.004.2182, da vigente
Lei Orçamentária Anual.

5. CLÁUSULA QUINTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

5.1. O  presente  termo  aditivo  decorre  de  autorização  do   Procurador-Geral  de